
1 20 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА №6 (9) ДОКУМЕНТЫЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№6 (9)  20 апреля 2023 года

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№357/3 от 14.03.2023

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск 
от 10.10.2017 №1598/10 

«О показателях эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, 
физической культуры, спорта, по работе с детьми и молодежью»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Фе-
дерации от 26.11.2012 №2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы 
оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», в связи с изме-
нением с 01 февраля 2023 года ведомственного подчинения муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени А.С. Голубкиной», в целях определения 
эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по культуре, 
физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск 
Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Зарайск от 10.10.2017 №1598/10 «О показателях 

эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, физической культуры, спорта, по 
работе с детьми и молодежью» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1.Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «О показателях эффективности 
деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по культуре, физической куль-
туре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск Московской об-
ласти».

1.2.В пунктах 1, 2, 3 Постановления слова «муниципальных учреждений культуры, физической куль-
туры, спорта, по работе с детьми и молодежью» заменить словами «муниципальных учреждений, под-
ведомственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью адми-
нистрации городского округа Зарайск Московской области». 

1.3.Пункт 3.5. Приложения № 2 «Порядок установления выплат стимулирующего характера руково-
дителям муниципальных учреждений культуры, физической культуры, спорта, по работе с детьми и мо-
лодежью» к Постановлению изложить в следующей редакции: «3.5. Премия начисляется за фактически 
отработанное время, в которое не включаются периоды нетрудоспособности, нахождения в отпуске, от-
странения от работы».

1.4.Наименование приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: «Показате-
ли эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по культуре, 
физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск 
Московской области».

1.5.В приложении №1 к Постановлению раздел 1. «Критерии по основной деятельности муниципаль-
ного учреждения» таблицы дополнить строками 1.31., 1.32., 1.33., 1.34., 1.35., 1.36., 1.37. следующего 
содержания:

1.31. Муници-
пальные 
учреж-
дения 
дополни-
тельного 
образо-
вания

Обеспечение информационной от-
крытости учреждения, в том числе 
регулярное освещение деятельности 
учреждения в средствах массовой ин-
формации, информационном стенде 
и др. 

Наличие материа-
лов, публикаций

Отсутствие материа-
лов, публикаций

10

0

Отчет руководителя 
учреждения о выпол-
нении показателей эф-
фективности деятель-
ности учреждения

Ежемесячно

1.32. Регулярное размещение на официаль-
ном сайте учреждения, в средствах
массовой информации
актуальной информации о разных на-
правлениях деятельности
учреждения

Соблюдение пери-
одичности актуали-
зации
информации в срок 
до 3 календарных 
дней

Несоблюдение пери-
одичности актуали-
зации
информации в срок 
до 3 календарных 
дней

10

0

Отчет руководителя 
учреждения о выпол-
нении показателей эф-
фективности деятель-
ности учреждения 

Ежемесячно

1.33. Выполнение показателей муниципаль-
ного задания на оказание услуг (вы-
полнение работ)

Да

Нет

10

0

Отчет о выполнении 
муниципального зада-
ния на оказание услуг 
(выполнение работ)

Ежеквартально

1.34. Отсутствие обоснованных жалоб и об-
ращений родителей на качество   пре-
доставляемых услуг

Отсутствие жалоб 

Наличие жалоб

10

0

Отчет руководителя 
учреждения о выпол-
нении показателей эф-
фективности деятель-
ности учреждения

Ежемесячно

1.35. Обеспечение сохранности контингента 
учащихся

Обеспечение со-
хранности контин-
гента учащихся
в объеме 100% и 
более

Обеспечение со-
хранности контин-
гента учащихся
в объеме менее 
100%

10

0

Отчет руководителя 
учреждения о выпол-
нении показателей эф-
фективности деятель-
ности учреждения 

Ежеквартально

1.36. Организация и участие учащихся в ме-
роприятиях (смотрах,
конкурсах, фестивалях, концертных 
программах, выставках)
различного уровня

Участие в 5 и более 
мероприятиях

Участие в менее 5 
мероприятиях

10

0

Отчет руководителя 
учреждения о выпол-
нении показателей эф-
фективности деятель-
ности учреждения 

Ежемесячно

1.37. Результативность участия учащихся в 
смотрах, конкурсах,
фестивалях различного уровня

Наличие призовых 
мест

Отсутствие призо-
вых мест

10

0

Отчет руководителя 
учреждения о выпол-
нении показателей эф-
фективности деятель-
ности учреждения 

Ежемесячно

Максимальное количество баллов при достижении показателей эффективности за соответствующий отчет-
ный период: 70 баллов.

2. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 01.02.2023. 

3. Наименование приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: «Порядок уста-
новления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений, подведом-
ственных Комитету по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администра-
ции городского округа Зарайск Московской области». 

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» 
- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции городского округа Зарайск Гулькину Р.Д.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№522/4 от 06.04.2023

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Приём на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 
на территории городского округа Зарайск Московской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Зарайск от 27.08.2018 №1508/8 
«Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов исполнения му-
ниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; на 
основании письма Министерства образования Московской области от 14.03.2023 №18Исх-4819/06-01

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём на об-

учение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего об-
разования  на территории городского округа Зарайск Московской области» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области 
от 01.04.2022 № 523/4 «Об утверждении Регламента предоставления  услуги «Приём на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской обла-
сти разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа За-
райск Московской области (http://zarrayon.ru/) и опубликовать в периодическом печатном издании «За-
райский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции городского округа Зарайск Московской области Гулькину Р.Д.

Глава городского округа  В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего об-
разования на территории городского округа Зарайск Московской области» опубликован на офи-
циальном сайте 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАРАЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №10/1
от 30 марта 2023 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского округа Зарайск Московской области  от 15.12.2022 №6/1 

«О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав  и  обсудив  представленный   начальником финансового управления администрации  го-
родского округа Зарайск Московской области   проект  решения  «О внесении изменений в решение Со-
вета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15 декабря 2022 № 6/1  «О бюджете  
городского округа Зарайск  Московской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с 
изменениями от 29 декабря 2022 №7/2, от 21 февраля 2023 №9/1, 

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15 декабря 

2022 года № 6/1 «О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 2023 год и  на плановый 
период 2024 и 2025 годов»  (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 Решения  в новой редакции: 
«1.  Утвердить основные характеристики бюджета  городского округа Зарайск Московской области на 

2023 год:
- общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 4 282 083,0 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме  3 374 944,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск в сумме  4 401 515 тыс. рублей;
- дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2023 год в сумме 119 432,0 тыс. 

рублей».
1.2. Изложить приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской 

области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Приложение 1).
1.3. Изложить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета  городского округа Зарайск Московской области на 2023 год  и на плановый период  2024 и 2025 
годов» в новой редакции (Приложение  2).

1.4. Изложить приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск 
Московской области  на  2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой редакции (Прило-
жение  3) .

1.5. Изложить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета   городского 
округа Зарайск Московской области на 2023 год   и на плановый период 2024 и 2025 годов» в новой ре-
дакции (Приложение  4).

1.6. Изложить приложение 5 «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, полученные 
из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области» в новой ре-
дакции (Приложение № 5).  

1.7. Изложить  приложение 7 «Источники финансирования дефицита  бюджета  городского округа За-
райск Московской области на  2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» в новой редакции 
(Приложение  6).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа За-
райск Московской области в сети «Интернет» и в периодическом печатном издании «Зарайский Вестник» 
- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

Председатель Совета депутатов                  Глава городского округа Зарайск
Е.А. БЕЛКИНА       В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РЕШЕНИЕ №10/2
от 30 марта 2023 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск 
Московской области от 29.08.2019 №44/5 

«Об утверждении Порядка организации проведения финансово-экономической экспертизы 
проектов муниципальных правовых актов и муниципальных программ 

Контрольно-счетной палатой городского округа Зарайск Московской области
Рассмотрев правотворческую инициативу Зарайского городского прокурора Московской области, в со-

ответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования городской округ За-
райск Московской области, 

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 29.08.2019 

№44/5 «Об утверждении Порядка организации проведения финансово-экономической экспертизы про-
ектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных программ Контрольно-счетной па-
латой городского округа Зарайск Московской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №6 (9)

Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятель-
ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области и Положением о 
Контрольно-счетной палате городского округа Зарайск Московской области, Совет депутатов городского 
округа Зарайск Московской области решил:».

2. Внести в Порядок организации проведения финансово-экономической экспертизы проектов муни-
ципальных правовых актов и муниципальных программ Контрольно-счетной палатой городского округа 
Зарайск Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Зарайск Мо-
сковской области от 29.08.2019 №44/5 следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«Настоящий Порядок организации проведения финансово-экономической экспертизы проектов муни-

ципальных нормативных правовых актов и муниципальных программ городского округа Зарайск Москов-
ской области Контрольно-счетной палатой городского округа Зарайск Московской области (далее - По-
рядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образова-
ния городской округ Зарайск Московской области и Положением о Контрольно-счетной палате городского 
округа Зарайск Московской области (далее - Положение о Контрольно-счетной палате).».

2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 
«1.4. Основными задачами финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных норма-

тивных правовых актов и муниципальных программ является оценка их положений на предмет:
- соответствия требованиям федерального законодательства, законодательства Московской области 

и муниципальных нормативных правовых актов городского округа Зарайск Московской области;
- отсутствия (минимизации) рисков принятия решений по формированию и использованию средств 

бюджета городского округа Зарайск Московской области, создающих условия для последующего непра-
вомерного и (или) неэффективного использования средств бюджета городского округа Зарайск Москов-
ской области, невыполнения (неполного выполнения) задач и функций, возложенных на органы местного 
самоуправления городского округа Зарайск Московской области;

- обоснованности финансово-экономического обоснования (к проектам муниципальных нормативных 
правовых актов); 

- обоснованности заявленных финансовых последствий принятия проекта муниципального норматив-
ного правового акта, муниципальной программы.».

2.3. Абзац 5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«- обращение государственных органов в рамках заключенных с ними соглашений.».
2.4. Пункты 3.5 и 3.6 признать утратившими силу. 
2.5 Абзац 3 пункта 3.8 изложить в следующей редакции: 
«- содержать все необходимые сопутствующие документы: пояснительную записку к проекту муни-

ципального правового акта; финансово-экономическое обоснование (расчеты бюджетных средств, не-
обходимых при реализации мероприятий); копии заключений по экспертизам, указанным в пунктах 3.3, 
3.4 настоящего Порядка; информацию о согласовании и (или) несогласовании проекта уполномоченными 
должностными лицами соответствующего органа местного самоуправления в виде копии листа согласо-
вания».

2.6 Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
«5.1. По результатам проведения финансово-экономической экспертизы Контрольно-счетная палата 

подготавливает письменное заключение, состоящее из вводной и содержательной частей.
В водной части указываются следующие данные:
- дата составления заключения;
- должностное лицо Контрольно-счетной палаты, составившее заключение;
- наименование проекта муниципального нормативного правового акта или муниципальной програм-

мы и дата его (ее) поступления в Контрольно-счетную палату;
- сведения об органе или должностном лице, обращение которого явилось основанием для проведе-

ния финансово-экономической экспертизы.
В содержательной части указываются следующие данные:
- соответствие проекта муниципального нормативного правового акта или муниципальной программы 

федеральному законодательству, законодательству Московской области и иным муниципальным норма-
тивным правовым актам городского округа Зарайск Московской области;

- обоснованность заявленных финансово-экономических последствий (результатов) принятия проекта 
муниципального нормативного правового акта или муниципальной программы;

- наличие внутренних противоречий, несогласованностей, дублирования норм (положений);
- данные о наличии коррупциогенных факторов, если в ходе финансово-экономической экспертизы 

выявлены коррупциогенные факторы;
- выводы и предложения (или информация об отсутствии замечаний и предложений) Контрольно-счет-

ной палаты.
Заключение подписывается председателем Контрольно-счетной палаты.».
2.7. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции: 
«5.5. Повторная финансово-экономическая экспертиза проводится в порядке, предусмотренном раз-

делами 4 и 5 настоящего Порядка, в случае направлении лицом, указанном в разделе 2 настоящего 
Порядка, в Контрольно-счетную палату проекта муниципального нормативного правового акта или муни-
ципальной программы после устранения замечаний и рассмотрения предложений, внесенных Контроль-
но-счетной палатой.». 

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - при-
ложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Москов-
ской области www.zarrayon.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

местному самоуправлению и работе с населением (председатель Панфилова М.М.).
Председатель Совета депутатов                  Глава городского округа Зарайск
Е.А. БЕЛКИНА       В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РЕШЕНИЕ №10/3
от 30 марта 2023 года

Об утверждении Положения о порядке передачи имущества,
находящегося в собственности городского округа Зарайск Московской области, 

в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями 

и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход», 
осуществляющим деятельность на территории Московской области, без проведения торгов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии мало-
го и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городской округ Зарайск Московской области, мероприятия 02.04. Подпрограммы III «Развитие малого 
и среднего предпринимательства» муниципальной программы Зарайского городского округа «Предпри-
нимательство» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением главы городского округа Зарайск Мо-
сковской области от 27.02.2023 №257/2,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Утвердить Положение о порядке передачи имущества, находящегося в собственности городского 

округа Зарайск Московской области в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, фи-
зическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории 
Московской области, без проведения торгов (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - при-
ложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте ад-
министрации городского округа Зарайск Московской области https://zarrayon.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                  Глава городского округа Зарайск
Е.А. БЕЛКИНА       В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Положение и приложения к Положению опубликованы на официальном сайте

РЕШЕНИЕ №10/4
от 30 марта 2023 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск 
Московской области от 26.04.2018 №17/10 

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов 

Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области»
С учетом информационного письма Зарайской городской прокуратуры, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести следующее изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципаль-

ных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депу-
татов городского округа Зарайск Московской области, утвержденный решением Совета депутатов город-
ского округа Зарайск Московской области от 26.04.2018 №17/10:

- в подпункте 5 пункта 4.2 раздела 4 «Независимая антикоррупционная экспертиза» Порядка слова 
«некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента» заменить словами 
«иностранного агента»;

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - при-
ложении к общественно политической газете «За новую жизнь» и разместить в информационной теле-
коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Мо-
сковской области (https://www.zarrayon.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                  Глава городского округа Зарайск
Е.А. БЕЛКИНА       В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РЕШЕНИЕ №10/6
от 30 марта 2023 года

Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск  
Московской области за 2022 год

Рассмотрев отчет о результатах деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск 
Московской области за 2022 год, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов Российской Федера-
ции и муниципальных образований», п. 2 статьи 20 Положения о Контрольно-счетной палате городского 
округа Зарайск Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа За-
райск Московской области от 25.08.2022 г. №95/5,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Принять к сведению отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск 

Московской области за 2022 год (прилагается).
2. Опубликовать отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Москов-

ской области за 2022 год в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обще-
ственно-политической газете «За новую жизнь» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА
Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Московской об-

ласти за 2022 год опубликован на официальном сайте

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответствии со ст. 39.18 Земель-

ного кодекса Российской Федерации сообщает, что имеется возможность предоставления в собственность земельных 
участков:

с кадастровым номером 50:38:0071506:497, общей площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местоположение: Московская 
область, городской округ Зарайск, г. Зарайск, ЖСК «Автомобилист», участок №34;

с кадастровым номером 50:38:0071506:498, общей площадью 1195 кв.м, категория земель: земли населенных пун-
ктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местоположение: Российская 
Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск, ЖСК «Автомобилист», участок №35.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал государственных услуг Московской 
области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за предоставлением государственной услуги «Предоставление 
земельных участков в аренду или в собственность на торгах», указав цель обращения «Подача заявления на извещение, 
опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 08 ч. 00 мин. 20.04.2023 по 16 ч. 00 мин. 20.05.2023.

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка можно с момента начала приема заявлений по 
адресу: Московская область, г.Зарайск, ул. Советская, д.23, кабинет 40, приемный день: пятница, с 8.00 до 16.30, пере-
рыв на обед с 12.00. до 13.00

*****
Кадастровым инженером  Бурмистровым Дмитрием Васильевичем, почтовый адрес: 140600, МО, г. Зарайск, ул. 

Коммунаров, д.13, e-mail: geokad@list.ru, контактный телефон +79067902897, № квалифицированного аттестата 62-
14-462 от 31.03.2014 г., в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:38:0020251:68, расположенный: 
МО, Зарайский район, д. Жилконцы, д. 43, ВЫПОЛНЯЮТСЯ КАДАСТРОВЫЕ РАБОТЫ ПО УТОЧНЕНИЮ МЕСТОПО-
ЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА. 

Заказчиком кадастровых работ является Козлова Екатерина Витальевна, проживающая по адресу: МО, г. Любер-
цы, ул. Красногорская, д.21, к.2, кв.50, тел.:+79091541234.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: МО, г. За-
райск, ул. Мерецкова, д.23, ТК «Вертикаль», офис 403 «29» мая 2023 г. в 13.00 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней с момента публикации по 
адресу: 140600, г. Зарайск, ул. Мерецкова, д.23, ТК «Вертикаль», офис 403, по электронной почте geokad@list.ru, по 
телефону +79067902897.

Возрожения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются с «28» апреля 2023 г. по «29» мая 2023 г. по адресу: 140600, г. Зарайск, ул. 
Мерецкова, д.23, ТК «Вертикаль», офис 403.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: зе-
мельные участки в кадастровом квартале 50:38:0020251:68. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

*****
СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1 Администрация городского округа Зарайск Московской области (уполномоченный органа, кото-
рым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Строительство объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей. 
Наименование объекта - «Газопровод межпоселковый к д. Иванчиково - д. Куково городской округ 
Зарайск Московской области» (цель установления публичного сервитута)

3 50:38:0050115:33, 50:38:0050115:34, 50:38:0000000:10957,50:38:0000000:10953 50:38:0050103:25, 
50:38:0050103:13 (кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивает-
ся публичный сервитут и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижи-
мости)

4 Администрация городского округа Зарайск Московской области  ул. Советская, д.23, каб.40, г. За-
райск, г.о. Зарайск Московская область 140600, время приема: пятница с 8:00 до 16:30 (адрес, по 
которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута)

5 Администрация городского округа Зарайск Московской области  ул. Советская, д.23, каб.40, г. За-
райск, г.о. Зарайск, Московская область 140600, время приема: пятница с 8:00 до 16:30. В течение 
15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов администрации городского округа Зарайск Мо-
сковской области (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 https://zarrayon.ru/zemel-nye-uchastki.html (официальные сайты в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута)

Время 
подписания 
в печать 

21.00.
Номер подписан 

19.04.2023

700

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж               
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.


